MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 185/2022, DE 30 DE AGOSTO DE 2022
REFERENTE AO EDITAL Nº 174/2022, DE 15 DE AGOSTO DE 2022.

RESULTADO PRELIMINAR

BOLSAS DE ATIVIDADES DE APOIO EDUCACIONAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do Edital Nº

174/2022, de 15 de agosto de 2022, referente ao processo de seleção de estudantes

para as Bolsas de Atividades de Apoio Educacional, conforme disposto abaixo:

1. DOS(AS) SELECIONADOS(AS)

SETORES CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Biblioteca

30 horas: Tanise Cezar Fontana

Cadastro reserva (30 horas): NÃO HOUVE CANDIDATOS

APTOS

Secretaria DE

30 horas: Caroline Athaídes Miler

30 horas: NÃO HOUVE CANDIDATOS APTOS

30 horas : NÃO HOUVE CANDIDATOS APTOS

NAPNE 20 horas: Daniela Sturza Macedo

CAE

Serviço de Saúde
Cadastro reserva (20 horas): Yara Santos Marasca

Coordenação

Bacharelado em

Administração

20 horas: Gislaine Alves Fallero

Laboratório de

Biologia
10 horas: Patrícia Aguirre Martins

Laboratório de

Química
20 horas: Jennifer Ortiz Preuss

Laboratório de

Física do Solo
10 horas: Julie Schalemberguer

Laboratório de

Análise Química do

Solo

Cadastro reserva (10 horas): Andressa Moura Marciano

Laboratório de

Microbiologia
10 horas: Vitielle Alves Martin

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

Laboratório de

Sementes/

Biotecnologia

20 horas: Erica da Rosa Pinto

Agricultura I

Olericultura

10 horas: Marina Cristiano Vitor

10 horas: João Vitor da Silva

Agricultura II 10 horas: Diully krystny da Silva Jacques

Herbário 10 horas: Brenner Yuri Prado Coradini

Zootecnia III

Bovino de Corte

10 horas: Eduarda Schweikardt Arend

10 horas: Dilamar Menine La Roque

Coordenação de

Tecnologia da

Informação

30 horas: NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

30 horas: NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os(as) estudantes selecionados(as) deverão, conforme previsto no Edital nº

174/2022, comparecer à CAE – Serviço de Auxílios e Bolsas, até o dia 09 de

setembro de 2022 para assinar a ciência da inclusão no programa de Bolsa de

Atividades de Apoio Educacional, bem como informar seus dados bancários.

São Vicente do Sul/RS, 30 de agosto de 2022.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021